
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Kanalizace a ČOV Březník“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“) 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 5. 10. 2015 od Ing. Miloše 

Charváta, narozeného 19. 8. 1957, Pod Hradbami 2003/3, 594 01 Velké Meziříčí, zastupující na 

základě písemné plné moci oznamovatele Obec Březník, IČ 002 89 132, 247 Březník, 675 74 

Březník, oznámení podlimitního záměru. KrÚ, OŽPZ po seznámení se s předloženým 

oznámením podlimitního záměru zjistil, že v oznámení podlimitního záměru chybí vyjádření 

příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, což je 

příloha, kterou vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA. Dne 7. 10. 2015 byla oprávněnému 

zástupci oznamovatele poskytnuta telefonická informace o zjištěné závadě a následně dne 13. 

10. 2015 bylo oprávněnému zástupci oznamovatele zasláno oznámení vady podání, pro které 

nelze sdělit dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 

řízení. Dne 14. 12. 2015 oprávněný zástupce oznamovatele dodal požadované vyjádření 

příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Miloš Charvát, Pod Hradbami 2003/3, 594 01 Velké Meziříčí. 

Podlimitní záměr spočívá ve vybudování nové splaškové kanalizace a ČOV v obci Březník. 

V současné době jsou splaškové i dešťové vody z obce odváděny jednotnou kanalizací 

z betonových trub DN 300 – 500 bez dalšího čištění do vod povrchových. Splaškové vody jsou 

částečně předčištěny v septicích u jednotlivých zdrojů znečištění. V místech, kde není 

kanalizace, jsou obsazeny žumpy nebo septiky s přepadem do místních vodotečí, přítoků a 

podmoků.  

Navržená kanalizace je koncipována jako oddílná splašková kanalizace. Přípojky budou řešeny 

individuálně. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/5. 10. 2015 KUJI 81423/2015 
OZPZ 2628/2015 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

15. 12. 2015 

Dodejkou: 
Ing. Miloš Charvát – IMC 
IČ 680 63 822 
Pod Hradbami 2003/3 
594 01 Velké Meziříčí 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 81423/2015 OZPZ 2628/2015 Ml 
 

Číslo stránky 2 

ČOV je mechanicko-biologická, běžného typu. Návrh ČOV je uvažován na 740 EO, kdy při 

výpočtu je uvažováno s výhledovým zvýšením počtu obyvatel i s částečným dovozem septiků 

z místních částí. Čistírna odpadních vod je umístěna v k. ú. Březník (614441), na pozemcích o 

parcelních číslech: 2558/57 (ostatní plocha), 2558/56 (ostatní plocha), 2558/28 (trvalý travní 

porost), 2558/27 (trvalý travní porost), 2558/26 (trvalý travní porost), 2726/2 (trvalý travní 

porost), 2558/25 (trvalý travní porost), 2558/34 (trvalý travní porost), 2582/32 (vodní plocha), 

2558/33 (trvalý travní porost), 2558/31 (trvalý travní porost), 2558/32 (trvalý travní porost), 

2558/36 (trvalý travní porost), 2558/60 (ostatní plocha). Geografické rozložení obce umožňuje 

svedení odpadních vod pouze gravitačním způsobem, proto nebude nutné splaškové vody 

čerpat. Provedením podlimitního záměru dojde k záboru pozemků ZPF o rozloze 776 m2. 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II pod bodem 1.9 k zákonu o EIA (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm). 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský vydal dne 27. 2. 

2015 pod číslem jednacím ČJ/MNnO 841/15/ŽPŽ/Lán souhlas s návrhem trasy podzemního 

vedení – závazné stanovisko k záměru „Kanalizace a ČOV Březník“ v k. ú. Březník, ve kterém 

uděluje souhlas s návrhem trasy podzemního vedení – „Kanalizace a ČOV Březník“, v k. ú. 

Březník dle § 7 odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů. 

Souhlas obsahuje tyto podmínky: 

1. provádění prací bude včas projednáno se všemi vlastníky, případně nájemci dotčených 

pozemků, náležejících do zemědělského půdního fondu; 

2. žadatel (investor) je povinen zajistit na vlastní náklad řádné provedení skrývky kulturních 

vrstev půdy – ornice s odděleným ukládáním ornice a podorničí; před započetím prací 

bude provedena na zemědělských pozemcích skrývka ornice v šíři výkopové rýhy, tj. 

v šíři cca 1,3 m, šířka manipulačního pruhu je 5 m; 

3. pokud dojde k dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy (meliorační zařízení), 

investor zajistí opravu na vlastní náklady; 

4. žadatel (investor) zajistí provádění prací tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho 

vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám; 

5. při provádění stavby je žadatel (investor) povinen učinit opatření k zabránění úniku 

pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond a jeho 

vegetační kryt; 

6. celková doba stavby, včetně zpětné rekultivace nesmí překročit 12 měsíců od zahájení 

prací; 

7. po ukončení povolení nezemědělské činnosti je žadatel (investor) povinen neprodleně 

uvést dotčené pozemky do původního stavu odpovídajícího stavu dle katastru 

nemovitostí. 



 

Číslo jednací:  KUJI 81423/2015 OZPZ 2628/2015 Ml 
 

Číslo stránky 3 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský vydal dne 31. 3. 

2015 pod číslem jednacím ČJ/MNnO 1399/15/ŽPŽ/Lán závazné stanovisko, ve kterém udělil 

souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, za účelem stavby 

kanalizace a ČOV Březník. Souhlas byl udělen za předpokladu plnění následujících podmínek: 

1. Hranice trvalého odnětí budou zřetelně vytyčený v terénu před zahájením vlastních prací 

a po celou dobu výstavby budou udržovány ve viditelném stavu. 

2. Zajistí na vlastní náklady a před zahájením plánované akce provedení skrývky kulturní 

vrstvy půdy (ornice) z části plochy odnímaných pozemků, tj. 776 m2, p. č. 2558/30, 

2558/28, 2558/27, 2558/26, 2726/2, 2558/34, 2558/33, 2558/32, 2558/31, 2558/36 v k. ú. 

Březník. Skrývka bude provedena do hloubky 15 cm v množství 116 m3. 

3. Použití ornice – část skryté vrstvy půdy bude použita ke zúrodnění a ozelenění 

dotčených ploch v areálu ČOV (cca 40 m3), část (76 m3) bude použita na pozemku p. 

č.2582/21 v k. ú. Březník. 

4. O skrývce, jejím přemístění a rozprostření povede žadatel řádnou evidenci – protokol, v 

níž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a 

účelnosti využívání těchto zemin. 

5. Stavba může být provedena pouze v rozsahu, stanoveném tímto souhlasem. 

6. Pokud dojde k dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy (meliorační zařízení), 

investor zajistí opravu na vlastní náklady. 

7. Tento souhlas neřeší majetko-právní otázky a povolení stavby. 

8. Odvody za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se orientačně 

nepředepisují dle ustanovení § 11 odst. 3 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

ZPF, ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje vydal dne 30. 3. 2015 

pod číslem jednacím 1321/15/Výst/Mič spisová značka MNnO 466/15/Výst/Mič vyjádření 

stavebního úřadu z hlediska územního plánování. Ve vyjádření je uvedeno, že uvažovaný záměr 

je v souladu se zájmy územního plánování. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 30. 9. 2015 pod číslem jednacím KUJI 65094/2015 OZPZ 

976/2015 Ku stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný 

vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti (Natura 2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje 

dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Kanalizace a ČOV Březník“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení dle zákona o EIA. 



 

Číslo jednací:  KUJI 81423/2015 OZPZ 2628/2015 Ml 
 

Číslo stránky 4 

Odůvodnění: 

Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1, v kategorii II, pod bodem 1.9 k zákonu o EIA (Čistírny 

odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 

do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) 

nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. ČOV je 

uvažována pro kapacitu 740 EO. Limitní hodnota pro ČOV je 10 000 EO (dosahuje 7,4 % limitní 

hodnoty) a pro kanalizace je limitní hodnota napojených EO 5 000 (dosahuje 14,8 % limitní 

hodnoty). Dle předloženého oznámení podlimitního záměru jsou vlivy na životní prostředí a 

zdraví obyvatel nevýznamné. Bylo přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany 

přírody, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS543P. 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 
 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 


